וכל המבטל מנהג ישראל עובר על לאו דלא תסור ועל
לא תסיג גבול עולם, ונקרא זקן ממרא, כי מנהג ישראל תורה היא ויסודתם
בהררי קודש, וגם אם אנחנו לא נדע הטעם למה נתייסד, בעל כורחנו צריכין

אנו לכוף עורפינו ולשמוע להם, כי מה אנו ומה חכמתינו.

בשנת התרמ"ג )1883( פנתה קהילת טשענסטחוב בשאלה זהה לאבני נזר46 ולרבי
לשנות וחפצים באו מקרוב חדשים אשר "בדבר מקוטנא47: יהושע אליהו ישראל
מנהג אבותינו להפר חוק מלקרוא בשם לעולי תורה, רק יעמוד כהן יעמוד לוי וכו'48".

וע"ע בשו"ת בית יצחק חלק ב סימנים כ-כא. 45

ליקוטי שו"ת סי' קג. 46

שו"ת ישועות מלכו או"ח סי' יב.